2019 年７月 30日
各 位

会社名 株式会社 ＪＥＵＧＩＡ
代表者名 代表取締役社長兼

社長執行役員営業本部長  西村 昌史
 （コード番号：9826 東証第二部）
問合せ先 取締役兼

執行役員経営管理部長    山根 篤
 （ＴＥＬ 075－255－1566）

2020 年３月期第２四半期の連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2019 年５月８日に公表いたしました 2020 年３月期第２四半期累計

期間の連結業績予想につきまして下記の通り修正致しましたのでお知らせ致します。

記

１．2020 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値の修正（2019 年４月１日～2019 年９月 30日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 3,700 40 35 10 12 円 16 銭

今回修正予想（Ｂ） 3,700 45 43 15 18 円 24 銭

増減額（Ｂ－Ａ） － 5 8 5 －

増減率（％） － 12.5 22.9 50.0 －

（ご参考）

2019年３月期第２四半期実績
3,706 24 25 4 5 円 27 銭

２．修正の理由

 第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、第１四半期の業績は、売上高が計画を僅か

下回る状況で推移していますが、ピアノ、電子オルガン等の鍵盤楽器の粗利率が上昇し、販売費及

び一般管理費も当初の計画を下回る状況で推移していることから、営業利益、経常利益及び親会社

株主に帰属する四半期純利益を修正致します。

 通期業績予想及び配当予想につきましては、現段階においては、10 月以降の消費税増税による影

響等が不透明であることから変更はいたしませんが、今後修正の適時開示が必要となった場合には、

速やかに公表致します。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後様々な要因によって予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上